Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

«__»  _______  2022 г                                 с. Дивное                                   №__-п
Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, и Перечня лиц уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 46 Устава Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (Приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Петровского А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий

полномочия главы Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края                                                            А.И. Андрега

Проект постановления вносит:

                                                                                             Приложение 1

                                                                      к постановлению администрации

    Апанасенковского муниципального

                                                                               округа Ставропольского края

                                                                                                                  №_______
Перечень

 мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев
на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

- территории учреждений социальной сферы;

- территории объектов здравоохранения;

- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);

- детские площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы);

- территории торгово – развлекательных центров;

- территории розничных рынков.
                                                                                                Приложение 2
                                                                      к постановлению администрации

    Апанасенковского муниципального

                                                                               округа Ставропольского края

                                                                                                                  №_______
Перечень

 лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
- глава администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

- первый заместитель главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

- заместитель главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

- начальник Айгурского территориального отдела администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

- начальник территориального отдела села Апанасенковского администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;
- начальник территориального отдела села Белые Копани администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

- начальник территориального отдела села Воздвиженского администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;
- начальник территориального отдела села Вознесеновского администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

- начальник Дербетовского территориального отдела администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

- начальник территориального отдела села Дивного администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

- начальник территориального отдела села Киевка администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

- начальник территориального отдела села Малая Джалга администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

- начальник территориального отдела села Манычского администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

- начальник территориального отдела села Рагули администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.